

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N°	N°	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E	unita	Quantità	Prezzo	Sommano	ribasso	Sommano	
ord	E.P.	DELLE SOMMINISTRAZIONI	misura		Unitario				
1	1	ALLESTIMENTO DI CANTIERE Installazione di tutte le opere provvisorie necessarie per la corretta esecuzione dei lavori in oggetto, compresa la fornitura e posa in opera di un tavolato in legno appoggiato sui travetti del solaio esistenti . Compreso affissione cartello con dati di progetto. Compreso oneri per l'esecuzione dei lavori secondo quanto richiesto dalla D.LL.				€ 900,00	€ 0,80	€ 717,72	
2	2	Pulizia del sottotetto, calo a terra e trasporto a discarica dei materiali di risulta	n°	1	€ 500,00	€ 500,00	€ 0,80	€ 398,74	
3	3	Consolidamento travi sottodimensionate secondo le indicazioni della D.LL.	n°	6	€ 1.100,00	€ 6.600,00	€ 0,80	€ 5.263,30	
4	4	Fornitura e posa in opera di staffe in acciaio zincato per accoppiare le travi	n°	14	€ 180,00	€ 2.520,00	€ 0,80	€ 2.009,62	
5	5	Pulizia di tutti i travi travicelli con carteggiatura per eliminare le parti degradate delle strutture portanti del sottotetto per la preparazione al trattamento	mq	400	€ 13,00	€ 5.200,00	€ 0,80	€ 4.146,84	
6	6	Sostituzione di travicelli ammorati	n°	8	€ 50,00	€ 400,00	€ 0,80	€ 318,99	
7	7	Trattamento di tutto il legno del sottotetto con impregnante anti tarlo ad accezione dei punti da rinforzate che verranno trattate con prodotto MAPEWOOD primer 100 bicomponente	mq	400	€ 18,00	€ 7.200,00	€ 0,80	€ 5.741,78	
8	8	Stuccature delle travi portanti con MAPEWRAP 140 bicomponente	m	400	€ 16,00	€ 6.400,00	€ 0,80	€ 5.103,81	
9	9	Rinforzo strutturale per travi portanti con fasciature di fibra di carbonio MAPEWRAP C con adesivo epossidico MAPEWRAP 31	mq	24	€ 260,00	€ 6.240,00	€ 0,80	€ 4.976,21	
10	10	deteriorate	n°	1	€ 1.800,00	€ 1.800,00	€ 0,80	€ 1.435,45	

11	11	Realizzazione di due aperture tetto, provvisorie di areazione, delle dimensioni 50x100 cm, e successivo ripristino della copertura a fine lavori	n°	1	€ 900,00	€ 900,00	€ 0,80	€ 717,72	€ 30.830,19
----	----	--	----	---	----------	----------	--------	----------	-------------

N°	N°	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E	unita	Quantità	Prezzo	Sommano	ribasso	Sommano	
ord	E.P.	DELLE SOMMINISTRAZIONI	misura		Unitario				
12	NP1	Fornitura, trasporto, montaggio redazione di pimus e smontaggio di ponteggio per l'accesso al tetto	mq	40	€ 19,00			€ 760,00	
13	NP2	Sistemazione balcone sopra ingresso via Roma con rimozione delle parti in fase di distacco e trattamento dei ferri con passivante e ricostruzione con cementi reoplastici e tinteggiatura di tutto il balcone	n°	1	€ 850,00			€ 850,00	
14	NP3	Ripristino di intonaco amallorato nella parte bassa della facciata di ingresso via Roma con rimozione e rifacimento di intonaco e successiva tinteggiatura dell'ingresso esterno	n°	1	€ 750,00			€ 750,00	
15	NP4	Ripristino di 2 alzatine della scala in marmo	n°	1	€ 90,00			€ 90,00	
16	NP5	Smontaggio di piastrelle in graniglia nel corridoio demolizione del massetto pulizia, trattamento del ferro rifacimento del piano di posa pulizia e posa in opere delle piastrelle precedentemente smontate	n°	1	€ 750,00			€ 750,00	
17	NP6	Sistemazione delle lesioni presenti nel piano terra nelle aule e nel ripostiglio con pulizia e rifacimento degli intonaci nelle parti interessate con rette porta intonaco	n°	1	€ 1.750,00			€ 1.750,00	
18	NP7	Tinteggiatura con due mani di smalto per legno delle porte e dei telai delle classi al piano terra	n°	4	€ 190,00			€ 760,00	
19	NP8	Tinteggiatura degli interni delle parti che più necessitano nei corridoi e nelle aule del piano terra	mq	375	€ 8,00			€ 3.000,00	€ 8.710,00
		SOMMANO						€ 38.660,00	€ 39.540,19